令和７年度入学 生徒募集説明会の開催について(ご案内)

清秋の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、このたび本校では、標記のとおり保護者と学校職員（担任）を対象とした生徒募集説明会を計画

いたしましたのでご案内申し上げます。

 つきましては、本校受検希望者の保護者の参加及び学校職員(担任)の派遣をお願いいたします。

なお、受検希望者本人の参加は、ご家庭の判断にお任せいたします。

記

１ 日 時  令和６年１２月１０日(火) １３：３０～１４：３０

２ 場 所  群馬県立二葉高等特別支援学校 会議室

        高崎市足門町１１０

３ 日 程  （１）受付        １３：１５～１３：２５

（２）開会             １３：３０

・教頭あいさつ

・日程説明

（３）説明（願書等配付）

・学校概要

・教育課程

・選抜・選考方式

・提出書類

・質疑応答

・「入学検査に関する配慮を望む事項等調査票」（下書き用）の確認（保護者）

・書類の記載方法について説明（学校職員［担任］）

（４）閉会        １４：３０（目安）※終了後順次解散

※生徒募集説明会の閉会後、寄宿舎への入舎を希望される方に、入舎説明会を行いま

す。入舎を希望されるご家庭は保護者の参加をお願いいたします。なお、保護者と

ともに受検者本人の参加も可能です。

４ 連 絡  学校職員（担任）へは書類の記載方法について説明を行います。必ず参加してくださ

い。

参加者を別紙参加申込書に記入の上、１１月７日（木)までにメールにてお申し込みくだ

さい。

受検に係る配慮を望む事項について確認等を行うため、保護者は事前に担任と記載内容

をご確認の上、「入学検査に関する配慮を望む事項等調査票」（下書き用）を記入し、

説明会当日にご持参ください（用紙は、プリントアウトをお願いいたします。）。

担当：松井 めぐみ（教務主任）

群馬県立二葉高等特別支援学校

〒370-3531 高崎市足門町 110

TEL：027-360-6611 FAX：027-360-6612

メールアドレス：futakoutoku-kyomu@edu-g.gsn.ed.jp